ia mengasuh sebuah khalaqah di pesantren untuk para mutasawwif.12

Semua profesi yang digelutinya mulai dari seorang mutakallimin sampai

kepada seorang filosof tidak mampu mengantar batinnya kepada klimaks kepuasan.

Al-Ghazali wafat pada usia 55 tahun tepat pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505

H/19 Desember 1111 M di Kota Tus. Ia dimakamkan di sebelah Timur benteng di

makam Thaberran, berdekatan dengan makam penyair besar yakni Firdaus.

Al-Ghazali dan Pemikiran Filsafat serta Kritiknya terhadap Filsafat

Pemikiran Filsafat al-Ghazali 1095 M

Latar belakang pendidikan al-Ghazali yang dimulai dengan belajar al-Qur’an